
UCHWAŁA NR 5798/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 
 
  

w sprawie: zmiany wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pani Agnieszki 
Duczmal-Jaroszewskiej, Dyrektora Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia 
Amadeus 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), w związku z § 3 uchwały nr 2200/2016 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania 
dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 
Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

 
1. Z dniem 1 września 2018 r. ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia 

miesięcznego Pani Agnieszki Duczmal-Jaroszewskiej, Dyrektora Orkiestry Kameralnej 

Polskiego Radia Amadeus, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów 

instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego:  

 
– wynagrodzenie zasadnicze  8.500 zł, 

 
– dodatek funkcyjny   3.100 zł, 

 
– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

 
2. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń 

związanych z pracą Pani Agnieszki Duczmal-Jaroszewskiej pozostają bez zmian. 
 

§  2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały nr 5798/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

 
Pani Agnieszka Duczmal-Jaroszewska jest dyrektorem Orkiestry Kameralnej Polskiego 

Radia Amadeus od dnia utworzenia tej instytucji kultury, tj. od 1 czerwca 2014 r. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest zwiększenie wysokości składników miesięcznego 

wynagrodzenia Pani Agnieszki Duczmal-Jaroszewskiej, pozostałe warunki wynagradzania 

wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych z pracą nie ulegają zmianie. 

Dotychczasowe wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego, określone w uchwale 

nr 2509/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 sierpnia 2016 r., przedstawiały 

się następująco: 

 wynagrodzenie zasadnicze  7.000 zł, 

 dodatek funkcyjny   2.104 zł, 

 dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

 Od momentu utworzenia w połowie 2014 r. instytucji kultury samorządu Województwa 

Wielkopolskiego – Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia Amadeus, jednostka ta, funkcjonując 

wcześniej w strukturach Polskiego Radia S.A, przeszła gruntowną metamorfozę organizacyjną. 

W tym czasie zadaniem Pani Dyrektor Duczmal-Jaroszewskiej było nie tylko utrzymanie 

wysokiego poziomu artystycznego orkiestry i dbanie o rozwój zespołu, ale także doprowadzenie 

do zmiany sposobów funkcjonowania instytucji w oparciu o fundamentalnie odmienny sposób 

finasowania i nadzorowania jej działalności, charakterystyczny dla samorządowych placówek 

kultury. Efekt podejmowanych przez Panią Duczmal-Jaroszewską działań we wspomnianym 

zakresie uznać należy za pozytywny. Ostatnim elementem konstytuującym tę instytucję było 

podpisanie 19 kwietnia 2018 r. umowy o wspólnym prowadzeniu Orkiestry Kameralnej Amadeus 

przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, samorząd Województwa Wielkopolskiego 

oraz Polskie Radio S.A. Tym samym Orkiestra Amadeus stała się drugą w regionie, obok Teatru 

Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu, samorządową instytucją kultury 

współprowadzoną przez ministra kultury. Dzięki temu, oprócz dotacji przekazywanych 

przez Województwo Wielkopolskie i Polskie Radio S.A., instytucja otrzyma rocznie na swą 

działalność dodatkowe 500.000 zł z budżetu państwa. Należy podkreślić, że starania 

o współprowadzenie Orkiestry przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego były inicjatywą 

Pani Agnieszki Duczmal-Jaroszewskiej i dzięki jej zaangażowaniu zakończyły się sukcesem, 

dopełniającym zapoczątkowany w 2014 r. proces przekształcania orkiestry radiowej w publiczną 

instytucję kultury. 

 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 
 


